平成26年８月１日

各  位

                                            上場会社名  日本カーボン株式会社

                                            代表者 代表取締役社長 伊東 郁夫

                              （コード番号 5302 東証第一部）

                                                問合せ先 業務管理部長  今井 浩二

                                （TEL. ０３－３５５２－６１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成26年２月10日に公表いたしました「平成25 年12 月期 決算短信」に記載の

平成26 年12 月期（平成26 年１月１日～平成26年12 月31 日）の第２四半期（累計）連結業績予想及び通期連

結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成26年12 月期 第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成26年１月１日～平成26年６月30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

１４，５００

百万円

４００

百万円

４００

百万円

１００

円  銭

０．８８

今回修正予想（Ｂ） １４，３００ １５０ ４０ ６０ ０．５３

増減額（Ｂ－Ａ） △２００ △２５０ △３６０ △４０ －

増 減 率（％） △１．４ △６２．５ △９０．０ △４０．０ －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成25年12月期第２四半期）

１４，８１６ ６３２ ７２３ ４７８ ４．２１

２． 平成26年12月期 通期連結業績予想数値の修正（平成26年１月１日～平成26年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

３１，５００

百万円

１，３００

百万円

 １，３００

百万円

６００

円  銭

 ５．２８

今回修正予想（Ｂ） ３０，５００ ９００ ９００ ４００ ３．５２

増減額（Ｂ－Ａ） △１，０００ △４００ △４００ △２００ －

増 減 率（％） △３．２ △３０．８ △３０．８ △３３．３ －

（ご参考）前期実績

（平成25年12月期）
３０，４３９ ７０５ ９２１ ６９４ ６．１１

３．修正の理由

 当第２四半期累計期間につきましては、電極部門は、国内電炉業界を取り巻く事業環境は電力料金他のコス

ト増要因が多く、価格是正には厳しい状況が続きました。海外につきましても需給関係の緩みから、当初想定

よりも収益性の改善が進みませんでした。

ファインカーボン部門では、太陽電池や半導体市場の回復は確かなものとなってきましたが、当初想定まで

は回復に至りませんでした。

この結果、連結業績は売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益のいずれも前回発表予想数値を下回る見

込みとなりました。

通期の連結業績予想は、事業環境の改善には、今しばらく時間を要すものと考えられることから、予想数値

を修正しております。

なお、第３、第４四半期の為替レートは98円／米ドルと想定しております。

※ 上記に記載した業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

 今後の様々な要因によって大きく変動する可能性があります。

                          以 上